INDICAÇÃO Nº 00581/2009
Solicita instalação de gradil dos dois lados do córrego localizado na Avenida 16 de Agosto, Bairro Junqueira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de gradil dos dois lados do córrego localizado na Avenida 16 de Agosto, Bairro Junqueira.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender a reivindicação dos moradores das imediações da referida via pública, uma vez que não existe nenhuma proteção para os pedestres que caminham ao lado do córrego.
Assim, faz-se necessária a implantação de gradis entre o passeio e o córrego na Avenida 16 de Agosto, para proteger os pedestres de eventuais acidentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de janeiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00862/2009